
週 報

2025-2026 年度 RI 会長メッセージ「よいことの　ために　手を取りあおう」

東京本郷ロータリークラブテーマ　百花繚乱「35 周年から共に未来へ」
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 101-0032　千代田区岩本町 2-1-16　森川ビル 5F　電話：080-3277-4540　FAX：03-5829-4541

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：飯塚貞子　副会長：山路敏之　会長エレクト：市河久和　幹事：田上睦深　会報 /広報・公共イメージ向上 /IT 委員長：篠﨑陽一

第 1550 回例会 2025 年 10 月 1 日発行（No.1490）

本日の卓話（10 月 1 日） 次回の例会（10 月 8 日）

テーマ：年会費・会員増強について

「第２回 クラブフォーラム」

「例会を録画したデータが事務局にあります」

卓 話

「面白き こともなき世を 面白く」

紹介者　杉山 和也 会員

「介護事故と刑事責任」

弁護士

駒込たつき法律事務所

水谷  渉 様

伊藤　守 会員

9 月 17 日　第 1549 回例会報告

卓話をする伊藤会員

会長報告

1．9 月 11 日に開催された「Sing Peace Festival 

2025」におきましては、協賛いただいた会員各

位、また、当日会場でご協力いただいた会員各位、

改めて御礼申し上げます。

協賛いただいた方へはオリジナルＴシャツをお

渡ししています。

2．米山奨学生　フェンさんへ「奨学生・学友証明書」

が届いています。

本証明書は身分を証明するほか、奨学生として

の自覚を持ち、学友となった後も

奨学生時のことを忘れずに覚えておくようにす

ることを目的とされて発行されております。

大切に保管をお願いします。

また、8月、9月の奨学金をお渡しします。

フェンさん母国ベトナムの
お土産です。



ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY ROTARY

ニコニコＢＯＸ	 27,345 円

累　　計	 294,745 円

「炉辺集会　職業分類 /会員選考・職業奉仕・
社会奉仕委員会　班」報告」

9 月 17 日（水）18 時より、コレド室町の蕎麦店

にて炉辺集会を実施いたしました。窓からは、先日

クラブで見学した三井本館の荘厳な建物を望むこと

ができ、雰囲気ある会場でした。

美味しいお料理とお蕎麦を堪能しながら、会話も

大いに盛り上がりました。チャーターメンバーの秋

本さん、服部さんからは、クラブ設立までのご苦労

や親睦旅行の思い出など、貴重なお話を伺うことが

できました。

また、本郷さんには体調が万全とはいえない中（も

しかして前夜の余韻？）最後まで笑顔でお付き合い

いただき、感謝申し上げます。長久保さんからは山

登りがご趣味であることを伺い、「登山部を結成し

ましょう！」と話が弾みました。

さらに、小林さんは親子二代にわたり当クラブに

ご所属され、会員の皆さんから厚く信頼され、愛さ

れていることを改めて実感いたしました。

最後に、本年度の委員会活動においても、「この

ような機会を通じてお互いを知り、職業を知り、ク

ラブと地域の歴史を知ることで、まずは会員同士が

信頼関係を深めていくことが大切だ」と話し合い、

和やかな雰囲気のまま散会いたしました。

参加者：秋本さん、服部さん、本郷さん、長久保さん、

小林さん、三城

「創立 35 周年記念事業
クラブソング作成について」

創立 35 周年記念事業実行委員会

クラブフォ－ラムにて発表しました創立３５周年

記念事業の一つ、東京本郷ロ－タリ－クラブのクラ

ブソング制作に向けてあらためてお願い致します。

会員全員参加での制作を目指しておりますので、

ニコニコＢＯＸ

＊秋本康彦会員

白山神社神幸祭（10 年に 1 度）が無事に催行され

ました。約 200 名以上の行列と 50 名以上の頭衆

による木遣りをはじめ、すばらしい祭でした。最

高責任者としてホッとしています。事故もなく無

事に終れた事を感謝しています。10 年後迄ガンバ

レるかどうかです。

＊ 35 周年実行委員会一同

伊藤会員の卓話を楽しみにしております。

＊田上睦深会員

お誕生日のお祝いありがとうございます。昨日の

ゴルフコンペは撃沈しました。毎日コツコツがな

にごとも大事ですね。

＊伊藤　守会員

私の面白くもない話に付き合っていただき、有難

うございます。

＊山路敏之会員

①東京本郷ロータリークラブのクラブソングの

　歌詞、皆様よろしくお願いします。

②伊藤さん、卓話楽しみにしています。

＊三浦健吾会員

9 月 23 日で結婚 3 周年となります。本郷の諸先輩

方のように、何十年も仲良くいられるよう頑張り

ます。

出　　席

会員数：37名　出席数：28名　欠席数：6名

出席免除者数：3名　　出席率：82.35％

9 月 3 日修正後出席率：85.86％

クラブゲスト：ｸﾞｴﾝ ﾌｪﾝ ｺﾞﾂｸｼﾞﾕｳさん（米山奨学生）

幹事報告

1．来週 9 月 24 日は休会です。ご留意の程お願いい

たします。

2．先週配布いたしました「SNS 等への写真利用に関

する同意書」は例会場受付でも提出可能です。

皆様から頂いた「言葉」を繋いで歌詞を作りたいと

考えています。

つきましては、一か月後の 10 月 16 日までに、歌

詞に入れて欲しい言葉をメ－ル・ライン・手紙・メ

モ書き何でも結構ですので、ご回答ください。

尚、聞き違い等を防ぐため口頭以外でお願いします。

※長い言葉の場合、一部省略させて頂く場合があり

ますので、ご了承ください。


